СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671346, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Бар,
 ул. Ленина дом, 85
телефон/факс 8 (30143) 28-769

РЕШЕНИЕ

Село Бар				№ ___ 	от «__» ноября 2016 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Барское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Барское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» Мухоршибирского района Республики Бурятия следующие изменения:
1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»»;

  2) в пункте 2 части 1 статьи 52 слова: «нецелевое расходование субвенций из федерального или республиканского бюджета» заменить словами: «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское».

3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Барское» «___» ноября 2016 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.

[bookmark: _GoBack]4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» принимаются по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Барское»                                                                     А.В. Михалёв

Утверждаю
Глава МО СП «Барское»
А.В. Михалёв
«21» ноября 2016г.

Заключение
на проект решения Совета депутатов
муниципального образования
«Барское»

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Барское» «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Барское» разработан в связи со следующими федеральными и республиканскими законами:
- Федеральным законом от 03.07.2016 № 335-ФЗ «О внесении изменений в статью 72 Земельного кодекса Российской Федерации» и проектом Закона Республики Бурятия «О внесении изменений в статью 8 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия» (пункт 1 части 1 решения); Проект рассмотрен на сессии Народного Хурала РБ 17.11.2016г., и согласно указанному проекту с 1 января 2017г. полномочия по муниципальному земельному контролю в границах сельских поселений будет исполнять муниципальный район;
- Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 2 части 1 решения);
- на основании рекомендаций Главы Республики   Бурятия и Правительства Республики Бурятия о создании службы старост в сельских поселениях, в которые входит несколько населенных пунктов (пункт 3 части 1 решения);
- Федеральным законом от 30.12.2015 № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 4 части 1 решения);
- Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 5  части  1 решения).
Проект подготовлен в пределах компетенции органов местного самоуправления.
При изучении проекта решения противоречий действующему законодательству и коррупциогенных факторов не выявлено.

Специалист МО СП «Барское»                            О.П. Гороховская